
Av. vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax: 4798-9583 

E-mail: cmmc@cmmc.sp.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº 03/09 

(Dispõe sobre constituição de Comissão Especial de 
Vereadores - CEV e dá outras providências). 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, NOS TÊRMOS 
DO INCISO IV DO ARTIGO 66, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL 
DE 1.990, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO: 

Art. 1° - Fica constituída uma Comissão Especial de Vereadores - CEV, 
composta de 06 (seis) Membros, com o objetivo de diligenciar junto às autoridades competentes, 
no âmbito federal, a liberação de recursos financeiros para a aplicação em programas de interesse 
social que possam ser implantados em Mogi das Cruzes. 

Art. 2º - O prazo para o funcionamento da Comissão Especial de Vereadores 
- CEV de que trata o artigo anterior será de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de 
publicação desta Resolução. 

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão à 
conta das dotações próprias consignadas no orçamento da Câmara Municipal. 

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA RESIDÊ,CIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOGI DAS CRUZES, em 12 de ti.evere o dejOO , 448" da Fundação da Cidade de Mogi das 
Cruzes. . , \ _ _ 

r V" 

SECRETA 
em 12 de fevereiro de 2009, 448° da 

~ ITI 

MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, 
e de Mogi das Cruzes. 

Secretá · Geral da Câmara 



Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax: 4798-9583 

E-mail: cmmc@cmmc.sp.gov.br 

ATO DA PRESIDÊNCIA 015/09 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS 
CRUZES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, NA 
FORMA DO ARTIGO 67, INCISO II, ALÍNEA "A", ÍTEM "2", DA RESOLUÇÃO N° 005, 
DE 23 DE ABRIL DE 2.001 (REGIMENTO INTERNO); 

RESOLVE: 

NOMEAR, os Vereadores JEAN CARLOS SOARES LOPES, RUBENS 
BENEDITO FERNANDES, MAURO LUÍS CLAUDINO DE ARAÚJO, ODETE 
RODRIGUES ALVES SOUSA, JOLINDO RENNÓ COSTA e OSVALDO FERREIRA DOS 
SANTOS para, sob a Presidência do primeiro, integrarem a Comissão Especial de Vereadores, 
constituída com o objetivo de diligenciar junto às autoridades competentes, no âmbito federal, a 
liberação de recursos financeiros para a aplicação em programas de interesse social que possam 
ser implantados em Mogi das Cruzes, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOGI DAS CRUZES, em 12 de fever . o de \9, 448º da Fundação da Cidade de Mogi das 
Cruzes. 

··' w 
AFITI 

Presid 

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOGI DAS CRUZES, em 12 de fevereiro 2009 e, publicado no Quadro de Editais na data 
supra. 



Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 • CEP: 08780-902 • Fone: 4798·9500 · Fax: 4798-9583 

E-mail: cmmc@cmmc.sp.gov.br 

ATO DA PRESIDÊNCIA 028/09 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS 
CRUZES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, NA 
FORMA DO ARTIGO 67, INCISO II, ALÍNEA "A", ÍTEM "2", DA RESOLUÇÃO N" 005, 
DE 23 DE ABRIL DE 2.001 (REGIMENTO INTERNO); 

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo protocolado sob 
nº 273/09, de lavra do Nobre Vereador Jean Carlos Soares Lopes, Presidente da Comissão 
Especial de Vereadores, constituída pela Resolução nº 03/09 e nomeada pelo Ato da 
Presidência nº 015/09, ambos de 12 de fevereiro do corrente ano, 

RESOLVE: 

NOMEAR, o Vereador GERALDO TOMAZ AUGUSTO, para substituir 
o Vereador Osvaldo Ferreira dos Santos, na Comissão Especial de Vereadores, constituída 
pela Resolução nº 03/09 e nomeada pelo Ato da Presidência nº 015/09, ambos de 12 de fevereiro 
do corrente ano, nos termos do Processo Administrativo acima mencionado. 

MOGI DAS CRUZES, e 
Cruzes. 

REG 
MOGI DAS CRUZES, em 04 
data. 

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
2 448" Fundação da Cidade de Mogi das 

r 

ÚJO 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
~!VW:WC~Q~111blicado no Quadro de Editais na mesma 


	Resolução n.º 003/09
	Ato da Presidência n.º 015/09
	Ato da Presidência n.º 028/09



